

Generalforsamling 2023 i Fredensborg Boghandel | Referat

Tirsdag den 25. april 2023, kl. 19.30-21.00

Godt 30 medlemmer, herunder bestyrelsen deltog i årets generalforsamling, der fandt sted i kulturhuset Den Gamle Biograf, Jernbanegade 4, 3480 Fredensborg.

Der henvises i øvrigt til FredensborgFordi ambassadørens hjemmeside, hvor alle relevante dokumenter vedr. generalforsamlingen er tilgængelige:

[Generalforsamling 2023 - FredensborgFordi](#)

Dagsorden:

1. Valg af dirigent
2. Valg af referent
3. Valg af 2 stemmetællere
4. Formanden aflægger bestyrelsens beretning
5. Forelæggelse af den reviderede årsrapport
6. Forelæggelse af budget for det næste år
7. Behandling af rettidigt indkomne forslag
8. Valg af bestyrelsesmedlemmer jf. § 8 stk. 1.
9. Valg af revisor
10. Eventuelt

//

Ad. pkt. 1. Valg af dirigent:

Christian Hansen valgt til dirigent. Han kunne erklære generalforsamlingen lovlig, da formalia i forhold til indkaldelse etc. var overholdt.

Ad. pkt. 2. Valg af referent:

Bestyrelsesmedlem René Jakobsen valgt som referent.

Ad. pkt. 3. Valg af 2 stemmetællere:

2 stemmetællere blandt de fremmødte andelshaverne blev valgt, såfremt der skulle blive brug for det, hvilket der ikke blev på årets generalforsamling.

Ad. pkt. 4. Formanden aflægger bestyrelsens beretning :

Formanden for Fredensborg Fordi a.m.b.a., Marie Louise Hartvig Widding, aflagde bestyrelsens beretning i et levende og engagerende sprog med udgangspunkt – selvfølgelig – i bøgernes verden og en række sigende titler, der kunne beskrive årets gang i andelsboghandel:

"Når man skal kigge tilbage på et år der er gået... endnu et år, der er gået med en andelsboghandel i

byen, er det godt at ty til dét, der binder os sammen: Litteraturen. Historierne, verdnerne man ikke kender til og ikke mindst titlerne, der indfanger essensen eller vækker nysgerrigheden.

Her holder jeg fast ved titlerne. Vel og mærke titler, som 2023 allerede har beriget os med. For det kan litteraturen også: Transcendere tid og rum.

Så – første kvartal 2022 indledes helt traditionelt, kan vi nu sige, med at bestyrelse, Jeannette og Heidi mødes 'Efter lukketid' som Alex Finlays roman – heldigvis ender det ikke som i krimien med kun 1 overlevende...men derimod en veloverstået status. Og med frisk januar frost appetit på endnu et år...

I starten af 2. kvartal kunne overskriften hos Jeannette og mig godt være 'Girls just wanna have funds' af Emma Bue Bitz mfl., da vi godt kunne mærke den generelle afmatning i økonomien, tog fat. Ud over at købe et eksemplar af Louisa Lorangs kogebog 'Billige Favoritter', tog Jeannette og bestyrelsen fast på at trimme driften. Her har fokus været på fortsat at holde fokus på lageret (som vi defacto ikke har) men trimning af bogtitler, gode aftaler med leverandører – alt det som Jeannette og Heidi gør så godt!

Derudover tog Jeannette fat og hev plastret af – og det var endog inden hun havde haft muligheden for at få læst 'De bedste familier' (af Kim Blæsbjerg). Intet skulle graves ned under sandet eller efterårets begyndende nedfaldne blade: Næste trimning var beslutningen om ingen juleassistance (men dog julebelysning efter tjek af strømforbruget). Her måtte bestyrelsen træde til i bedste 'Efterfølgeren'- stil (Mikkel Birkegaard).

SÅ som en anden Viktor Axelsen med hans bog 'Vindervilje' trådte bestyrelsen til som juleassistance under den helt afgørende julehandel. En julehandel, der kom lidt senere i gang end 'normalt' men som igen viste byens vilje til sin boghandel. Tak.

Som I måske har fornemmet har vi i bestyrelsen siddet lidt på hænderne i 2022 og set året an (eller en anelse mere ærligt: Bestyrelsen har bedt formanden om at sidde på hænderne...;o)). Heldigvis kan man godt lægge planer, når man sidder på hænderne. Og derfor vil I løbende opleve (fysiske) forandringer i jeres boghandel, så bøgernes omgivelser løbende forbedres – og så I andelshavere, kunder og besøgende i byen nysgerrigt kigger ind.

For vi driver boghandel og godt købmandskab – ingen tvivl om det – men både boghandlen som vores BOGbobler er - og skal være - dér hvor vi mødes. Lige får hilst, får det sidste nye eller får en god snak over en maden til en BOGbobler_forfatteraften. Begge dele får nyt liv i 2023 – og hvis der

er nogle, der gerne vil være med til at arrangere BOGbobler, så sig endelig til.

Både boghandel og bog-oplevelser er noget, vi giver hinanden.

Tak for ordet!”

Beretningen blev godkendt.

Spørgsmål fra salen:

”Jeg har kigget i vedtægterne. Andelsselskabet kan også beskæftige sig med andet end detailhandel. Har I overvejet at beskæftige jer med f.eks. bagerforretning for nu at blive helt konkret?”

Svar fra Marie Louise Hartvig Widding:

”Det er korrekt. Formålet med Fredensborg Fordi er netop at understøtte og bidrage til handelslivet i Fredensborg, så Fredensborg også har en aktiv og levende bymidte i fremtiden. Vi vil rigtig gerne noget mere end boghandlen, men vi er for nærværende afventende. Vi skal have flere penge i kassen før vi går i gang med at se på og evt. realisere andre projekter.”

Ad. pkt. 5. Forelæggelse af den reviderede årsrapport

Jørgen Raymond fra Nærrevison fremlagde årsrapporten. Der henvises i øvrigt til Fredensborg Fordis hjemmeside, hvor alle relevante dokumenter vedr. generalforsamlingen er tilgængelige, herunder regnskab / årsrapport:

[Generalforsamling 2023 - FredensborgFordi](#)

Jørgen Raymond indledte med at bemærke, at han tilbage i september 2022 var en smule nervøs for årets resultat, men en stærk julehandel og afslutning på året gjorde, at tallene rettede sig. Jørgen Raymond bemærkede i øvrigt, at årets regnskab er meget sammenligneligt med regnskabet for 2021.

Regnskabet blev godkendt af generalforsamlingen.

Spørgsmål fra salen:

”Omkostninger til løn er lavere i 2022 end i 2021 – er personalet sat ned i løn eller er der færre ansatte?”

Svar fra Jørgen Raymond:

”I 2022 har der ikke været omkostninger til juleassistance, da bestyrelsesmedlemmer vederlagsfrit har assisteret i boghandlen ved behov.”

Spørgsmål fra salen:

”Hvad sponsorerer vi? Der er en post med sponsorater”

Svar fra Jørgen Raymond:

”Det er blandt andet støtte til Fredensborg Smukkeste samt til forskellige lokale foreninger i forbindelse med deres arrangementer, hvor vi donerer gaver til f.eks. lotteri. Gymnastikforeningen er et eksempel på en forening, som vi har ydet sponsorstøtte i form af boggaver etc.”

Tak til Jørgen Raymond for en pædagogisk og overskuelig fremstilling af årets regnskab.

Ad. pkt. 6. Forelæggelse af budget for det næste år

Jørgen Raymond fra Nærrevision fremlagde budget for 2023 og kom i den forbindelse også ind på hans forventninger til året. Der henvises i øvrigt til Fredensborg Fordis hjemmeside, hvor alle relevante dokumenter vedr. generalforsamlingen er tilgængelige, herunder budget 2023:

[Generalforsamling 2023 - FredensborgFordi](#)

Jørgen Raymond bemærkede, at der i budgettet for 2023 er valgt at køre videre med tal fra 2022. Dog forventes det, at vi i 2023 kommer ud med et overskud på ca. 50.000 kr.

Et kig på de første tre måneder af 2023 viser, at vi er foran budgettet med ca. 60.000 kr. Det kan vi være tilfreds med. Det tegner til at blive et godt år med sorte tal på bundlinjen.

Budgettet blev godkendt af generalforsamlingen.

Bemærkninger fra salen:

En andelshaver bemærkede, at budgettet titelmæssigt var beskrevet som budget for Fredensborg Boghandel og ikke for Fredensborg Fordi a.m.b.a. Der skulle naturligvis have stået Fredensborg Fordi a.m.b.a.

Spørgsmål fra salen:

"Er det muligt til næste år i budgetfremstillingen også at sammenligne med måde budgettal fra året før (som nu) og med realiserede tal?"

Svar fra Jørgen Raymond:

"God idé. Det gør vi." Forslaget blev vedtaget.

Spørgsmål fra salen:

"Hvordan er forholdet til Fredensborg bibliotekerne? Er der en kobling?"

Svar fra Marie Louise Hartvig Widding:

"Vi har etableret et samarbejde med intention om også at koordinere aktiviteter. Når biblioteket f.eks. holder arrangementer, så kan vi levere og sælge bøger i forbindelse med arrangementet. Da Benjamin Koppel f.eks. holdt foredrag signerede han også bøger i vores regi."

Jeanette Andersen fra Fredensborg Boghandel supplerede:

"vi har også et godt og veludbygget samarbejde med Hillerød Bibliotek. Der er mange kunder fra Hillerød, der kigger forbi butikken og køber bøger hos os."

Jonna Egholm Andersen fra bestyrelsen bemærkede:

"Mange kører til boghandlen i Fredensborg fra de omkringliggende byer på grund af vores høje serviceniveau. De føler sig velkomne i forretningen. Her er nærhed og god behandling."

Den bemærkning var der stor tilslutning til blandt generalforsamlingens deltagere. En anden deltager bemærkede blandt andet:

"Det handler ikke kun om service, men også om mennesker, der ved hvad de taler om. Det handler om kompetencer og jeg vil gerne sende en stor ros til Jeanette og Heidi i butikken, der netop har stor viden og omfattende kompetencer inden for feltet."

Den bemærkning var der også stor tilslutning til blandt generalforsamlingens deltagere.

Ad. pkt. 7. Behandling af rettidigt indkomne forslag

Der var ingen indkomne forslag til forelæggelse.

Ad. pkt. 8. Valg af bestyrelsesmedlemmer jf. § 8 stk. 1.

På valg er:

- Næstforperson Jonna Andersen
- Sekretær Christian de Hemmer Widding
- Bestyrelsesmedlem Rene Jacobsen

Alle modtog genvalg.

Ad. pkt. 9. Valg af revisor

Bestyrelsen foreslog genvalg af Nærrevison A/S, CVR-nr. 17 52 43 05, Rønnevangs alle 6

3400 Hillerød

Revisoren modtog genvalg.

Ad. pkt. 10. Eventuelt

En deltager ville gerne se bestyrelsesmedlemmerne, så de rejste sig op.

Marie Louise Hartvig Widding mindede alle om, at Fredensborg Fordi er en demokratisk og medlemsbåret virksomhed og hun opfordrede alle medlemmer til at komme med forslag - både til virksomheden, men til f.eks. også bogboble-arrangementerne.

Spørgsmål fra salen:

"Hvor mange bogbobler er det ambitionen at holde om året?"

Svar fra Marie Louise Hartvig Widding:

"Minimum fire om året. Det er frivillige, der driver arrangementerne, så mere eller mindre i forhold til energien."

Spørgsmål fra salen:

"Har der været problemer i forhold til leverancer?"

Svar fra Jeanette Andersen: "Der har ikke været de største udfordringer. Dog var enkelte titler udsolgt ved juletid, som derfor ikke kunne leveres."

Dirigenten afsluttede generalforsamlingen med at sige tak for god ro og orden.

//